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Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika Skupstiiie Crnc Gore, Odbor za

medunarodnc odnose i iseljenike, sa 18. sjednice odrzane 15. oktobra 2024. godine, podnosi

IZVJESTAJ

O RAZMATRANJU PREDLOGA ZAKONA O POTVRDIVANJU SPORAZUMA
IZMEDU CRNE GORE I REPUBLIKE CESKE O OTKLANJANJU

DVOSTRUKOG OPOREZIVANJA U ODNOSU NA POREZE NA DOHODAK
I SPRECAVANJE PORESKE EVAZIJE I IZBJEGAVANJA

potvrdivanju Sporazuma izmcdu Crne
odnosu na poreze na

Uvodne napomene o Predlogu zakona
Gore i Republike Ceske o otklanjanju dvostrukog oporezivanja
dohodak i sprecavanje poreske evazije i izbjegavanja dala jc Biljana Peranovic, generalna

direktorica Direktorata za poreski i carinsld sistem u Ministarsnm finansija.

Ovlascena prcdstavnica predlagaca Peranovic saopstila je da predmctni Sporazum

ima za cilj da otkloni poreske barijcrc
transferu tchnologije i znanja i na taj nacin stimulisc strana investiranja i obezbijedi

pozitivna dcjstva poreskih podsticaja.

razmjeni roba i usluga, kretanju lica i kapitala kao i

eliminisanje dvostrukogOvim predmetrum sporazumom, prije svega, posuze sc
oporezivanja dohotka rezidenata Crne Gore i Republike Ceske. Takode, obczbjeduje se

fiskalna i pravna sigurnost kao uslovi za unapredenje djelatnosti rezidenata obje drzave

Sporazum osigurava pozitivno dejstvo poreskih olaksica, sto ima za cilj

stimuhsanje ulaganja rezidenata jedne drzave ugovornicc
drumski, zeljeznicki i vazdusni prevoznici Crne Gore ostvare od medunarodnog saobracaja

Crnoj Gori, kazala je Peranovic.

ugovornice.

drugu. Dohodak koji brodski.

Republici Ceskoj nece bid oporezovan u toj zemlji, vec

Zarade rezidenata Crne Gore, ostvarenc radom u Republici Ceskoj, mogu bid oporezovane

u toj zemlji samo ako taj rad traje duze od sporazumom prcdvidenog vremenskog perioda.

Visina stopa za oporezivanje prihoda ostvarenih u Crnoj Gori, odnosno u Republici Ceskoj,

po osnovn dividendi, kamata i autorskih naknada, odreduje se ovim sporazumom, a ne

unutrasnjim zakonodavstvom drzava ugovornica.
Sporazum obezbjeduje generalnu prunjenu nacela jednakog (3orcskog
pravnih lica Crne Gore koja obavljaju djelatnost u Republici Ceskoj, u odnosu na fizicka i

pravna lica iz Republike Ceske koja obavljaju istu djelatnost u Crnoj Gori, pod istim ili

slicnim uslovima. Takode, unapreduje se saradnja poreskih organa Crne Gore i Republike

Ceske kroz postupak zajednickog dogovarania i razmjene obavjcstenja, zakljucila je
Peranovic.

tretmana fizicloh i



Polazed od svoje nadleznosti, Odbor prediaze Skupstini da usvoji Predlog

zakona o potvrdivanju Sporazuma izmedu Cme Gore i RepubUke Ceske o otklanjanju

, dvostrukog oporezivanja u odnosu na poreze na dohodak i sprecavanje poreske evazijc i

izbjegavanja.

sjednici Skupstine odreden je Admir Adrovic, clanZa izvjestioca Odbora na
Odbora.
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